
 

 
 

              Atto n. 253 del 27/03/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 253  DEL 27/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER009 – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI DATA PROTECTION OFFICER A 
FAVORE DELL’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE 
(ASUFC) MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA 1205575. CIG: 
819796029B 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 253 del 27/03/2020 Pag. 2 di 3  

VISTA la nota agli atti con la quale il Referente Aziendale dell’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale (ASUFC) ha inoltrato ad Arcs la richiesta di attivazione di una procedura di gara 
finalizzata all’affidamento del servizio di Data Protection Officer (DPO) per un periodo di 24 mesi, 
stimando un importo di € 39.900,00 IVA esclusa, allo Studio Legale Balducci Romano Fabio, come 
da specifiche motivazioni addotte con nota del 05/02/2020, conservata agli atti; 
 
RITENUTO, ai sensi di quanto disposto dall’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
in considerazione che l’importo complessivo stimato per il servizio de quo risulta essere inferiore 
a € 40.000,00, di attivare per lo scopo una trattativa diretta sul portale MEPA di Consip, in 
relazione alla categoria merceologica “Servizi professionali legali e normativi” del bando MEPA 
Servizi;  
 
DATO ATTO che in data 12/02/2020 è stata pertanto attivata sul portale MePA la procedura in 
parola, trattativa diretta n. 1205575, e che entro la scadenza delle ore 18:00 del 19/02/2020 è 
pervenuta l’offerta dell’operatore economico individuato, quantificata in € 39.889,20 IVA esclusa; 
 
RITENUTO di affidare in via definitiva con riserva di efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il servizio di Data Protection Officer (DPO) a favore dell’ASUFC per un 
periodo di 24 mesi, allo Studio Legale Balducci Romano Fabio per un importo complessivo € 
39.889,20 IVA esclusa, importo ritenuto congruo nonché in linea con le condizioni del mercato; 
 
STABILITO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di ARCS, immediatamente vincolante per lo Studio; 
 
DATO ATTO CHE l’ASUFC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni Tracanelli; 
 
RITENUTO di individuare nella persona del Dott. Michele Bregant, Direttore della SC Gestione 
Contratti, quale Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del 
contratto ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui alla delibera ARCS 
n.113/2019; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A  
  

1. di affidare in via definitiva con riserva di efficacia ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i il servizio di Data Protection Officer (DPO) a favore dell’ASUFC per un 
periodo di 24 mesi allo Studio Legale Balducci Romano Fabio, alle condizioni di cui alla 



 

 
 

              Atto n. 253 del 27/03/2020 Pag. 3 di 3  

trattativa diretta n. 1205575 e per un importo complessivo per il biennio di € 39.889,20 IVA 
esclusa; 
 

2. di dare atto che ARCS provvederà alla stipula della trattativa diretta n. 1205575 svolta sul 
MEPA; 

 
3. di dare altresì atto che l’ASUFC provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del Direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 253 del 27/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 27/03/2020 14:16:54
IMPRONTA: 4D7DD9E4A08DF0CF8D387EB90A2EC98174779F690D49E8153799AD138277036B
          74779F690D49E8153799AD138277036BBD22B07FA5B42B4EA114504C419BB32F
          BD22B07FA5B42B4EA114504C419BB32F8A320BC182C79D8CA0E424A4FF30A00C
          8A320BC182C79D8CA0E424A4FF30A00C6978E4A0E5286D408A95994A2CD094E1


